
1

MIH1CT3PCTBA ЛДУКЛЦЫ1 ГХ’ПУПЛ1К1 БЕЛАРУСЬ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования 
«ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ 
имени ФРАНЦИСКА СКОРИНЫ»

Установа адукацьп 
«ГОМЕЛЬСК! ДЗЯЮКАУНЫ 

У ШВЕ PC ЮТ 
В1Я ФРАНЦИСКАСКАРЫНЫ»

ПРИКАЗ

К Гомель Г. 1 ОМСЛ1,

Об установлении стоимости 
подготовки научных работников 
высшей квалификации

В соответствии с постановлениями Совета Министров Республики 
Беларусь от 28.07.2011 № 1016 «О регулировании вопросов в сфере 
подготовки научных работников высшей квалификации», от 24.05.2012 № 
479 «О вопросах научно-ориентированного образования» (с изменениями и 
дополнениями) и на основании расчетов стоимости

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 1 ноября 2024 года стоимость подготовки научных 

работников высшей квалификации согласно приложению.

Проректор по учебной работе Ю.В.Никитюк

Проректор по научной работе
Л. Коваленко

10.2024

Начальник планово- 
экономичес тдела

Т.Д.Хлопотина

Юрисконсульт 1 категории 
юридического отдела

Е.О.Маргун 
/6 10.2024 Z

06 Г ришсико 510066

10.

Зак 2ГА<>-1001'П



Приложение к приказу от/^У^? t&Z1?№.

в 2024-2025 учебном году

действует с I ноября 2024 года

Наименование услуги
Стоимость, руб.

в месяц в год
1 2 .3

Стоимость подготовки научных работников высшей 
квалификации (аспирантура дневной и заочной 
формы 1- го года обучения по всем 
специальностям)

3012,00

Стоимость подготовки научных работников высгией 
квалификации (аспирантура дневной формы 2-го 
года обучения и заочной формы 2-3- го года 
обучения ио всем специальностям)

2952.00

Стоимость подготовки научных работников высшей 
квалификации (аспирантура дневной формы 3-го 
года обучения и заочной формы 4- го года обучения 
по всем специальностям)

31O8JX)

Начальник планово-экономического отдела ТД.Хлопотина


